HANI | ELEZIT

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.6898/2017

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 24, 40, Ligjin nr.05/L-125
pér Buxhetin e Republikés s&é Kosovés pér vitin 2017 neni 2, Ligjin pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésit Nr. 03/L-48 neni 20, Qarkoret Buxhetore 2018/01 dhe
02 pér Komunat, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me daté
21.09.2017 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E BUXHETIT PER VITIN 2018 DHE PARASHIKIMET BUXHETORE PER
VITET 2019-2020 TE KOMUNES Sk HANIT TE ELEZIT

I
Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér buxhetin e Komunés pér vitin 2018, né shumé prej
2,716,597 €, ndérsa parashikimet buxhetore pér vitin 2019 jané né shumé prej 2,930,065 € dhe
pér vitin 2020 jané né shumé prej 2,727,751 €.

II
Né strukturén e t& hyrave t& térésishme buxhetore pér vitin 2018 sipas pikés I t& kétij vendimi,
mjetet nga grantet qeveritare (granti i pérgjithshém, granti i arsimit dhe granti i shéndetésis€)
jané né shumé prej 2,407,494 €, q& shénojné pjesémarrje prej 88.62%, mjetet nga t€ hyrat
vetanake komunale jané né shumé prej 303,597 € apo 11.18%, ndérsa mjetet nga huamarrja pér
arsim jané né shumé prej 5,506 € apo 0.20%.

III
Shpenzimet e pérgjithshme buxhetore pér vitin 2018 sipas kategorive ekonomike t& shpenzimeve
parashikohen t& kené kéto ndarje buxhetore: Paga dhe m&ditje 1,394,059 €, Mallra dhe shérbime
225,312 €, Shpenzime Komunale 44,533 €, Subvencione dhe transfere 51,104 € dhe Shpenzime
kapitale 1,001,590 €.

v
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t& autoritetit mbikéqyrés-
MAPL-sé dhe pas publikimit né fagen zyrtare t€ komungs .

\%
Me kété vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Ministria €
Financave-Departamenti i Buxhetit, Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe Arkivi i
Komunés.

Kuvendit

Hani i Elezit
Data; 21.09.2017




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.7006/2017

Né bazé té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, neni 11, 40, 68,
Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike Nr. 03/L-215, Udhé&zimit
Administrativ pér Transparencé né Komuna Nr.01/2015, Statuti i
Komunés sé Hanit té€ FElezit, Kapitulli -I- Konsultime me Publikun,

Kuvendi i Komunés s&¢ Hanit té Elezit né¢ mbledhjen ¢ mbajtur me daté
21.09. 2017 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES PR TRANSPARENCE PER VITIN 2018

I
Kuvendi i Komunés miratoi vendimin pér planin e punés pér transparencé pér
vitin 2018.

II
Pjes€ pérbérése e kétij vendimi &shté plani i punés pér transparencé pér vitin
2018.

11
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&
autoritetit mbik&qyrés -MAPL-sé dhe pas publikimit né fagen zyrtare té
komunés.

v
Me kete Vend1m1 nJoftohen Kryetan i Komunés, Drejtorla € Adrnlmstrates

Hani i Elezit
Data: 21.09. 2017




Republika e Kosovés / Republic of Kosova b en
Komuna - Municipality :
Hani i Elezit

01/ Nr.6880 /2017

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale numér Nr. 03/L-040 neni 11, 40, Rregulloren e
Punés s¢ Kuvendit t¢ Komunés neni 15, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté
21.09.2017 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNIES SE HANIT TE ELEZIT PER VITIN 2018

I

Kuvendi i komungs miratoi vendimin pér planin e pungs s& kuvendit t€ komunés s& Hanit t& Elezit pér
vitin 2018.

II
Kuvendi i Komungs sé Hanit t& Elezit pér vitin 2018 planifikon t’i mbajé gjithsej dymbédhjeté mbledhje
t& rregullta dhe ¢do mbledhje t& kuvendit i paraprin mbledhja e komitetit pér politik dhe financa.

11
Mbledhjet e rregullta t€ Kuvendit t& Komunés sé Hanit t& Elezit, do t& mbahen sipas periudhés
kohore t& paraqitura si né tabelé:

~ Vendimet/Céshtjet

e Miratimi i planit t& pungs s& komitetit pér komunitete pér
vitin 20138.

e Miratimi i planit t& punés s tri komiteteve konsultative pér
vitin 20138.

e Miratimi i planit t& punés s¢ késhillave t& fshatrave pér vitin

JANAR
2018 20.18'. v A S S e

e Miratimi i planit t& punés s€ k&shillit komunal pér siguri ne
bashké&si 2018.

e Shqyrtimi i progresit t& adresimit t& rekomandimeve t&
auditorit t& pérgjithshém sipas planit t& veprimit.
Informaté mbi veprimtarit afariste.

e Miratimi i propozim vendimit pér ndarje e bursave pér
student.

e Shqyrtimi i raportit t& punés s& kryetarit t& komunés per vitin
2017
Shqyrtimi i raportit t& shpenzimeve buxhetore per vitin 2017.

e Miratimi i raportit t& punés s€ kuvendit t& komungs pér vitin

SHKURT 20.17'. i : L s 5 Ao
2018 e Miratimi i propozim vendimit per bartjen (rialokimi) e

buxhetit t& pashpenzuar nga viti i kaluar né vitin aktual.

e Shqyrtimi i informatés mbi suksesin e arritur t& nxénésve né
SHEMU dhe SHML né fund té gjysmévjetorit t& paré t& vitit
shkollor 2017-2018.






e Miratimi i buxhetit t&¢ komungs pér vitin 2019 dhe
parashikimet buxhetore pér vitin 2020-2021.
e Miratimi i rregullores pér tatimin mbi pronén e paluajtshme

pér vitin 2019.
TAT! e . :
SH20180R e Miratimi i rregullores pér taksa, tarifa dhe gjoba komunale
pér vitin 2019.
e Miratimi i planit t& punés sé kuvendit t& komunés pér vitin
2019.
e Informaté mbi realizimin e planit t& prokurimit p&ér vitin 2018
e Shqyrtimi i informatés mbi fillimin e vitit t& ri shkollor
2018/2019.
e Shqyrtimi i raportit t& shpenzimeve buxhetore per periudhén
L Janar — Shtator 2018.

2018 e Shqyrtimi i raporti t& DKA-sé mbi suksesin e arritur per
fundin e vitit shkollor 2016/2017 n& SHFMU dhe SHML.
e Shqyrtimi i raportit nénté mujori N.P.L *Pastrimi ”

Sh.a.
e Shqyrtimi i informatés mbi ndarjen e subvencioneve né
i bujqési.
NENTOR L o . .
2018 e Shqyrtimi i informatés mbi gjendjen né shéndetési.
e Informaté e kryetarit mbi planin punés s€ ekzekutivit pér
DHJETOR vige 2019 S el
2018 e Miratimi i planit pér transparence per vitin 2019.

v
Kuvendi i Komungs sé& Hanit & Elezit gjaté vitit 2018, mund t& mbajé edhe mbledhje tjera t€
rregullta mé shumé€ se minimumi i paraparé me aktet né fuqi. Té gjitha mbledhjet e rregullta do t€
mbahen vetém ditéve t€ puneés.

v

Té gjitha mbledhjet ¢ rregullta t& Kuvendit t€ Komunés do t& jené t& hapura per qytetaré dhe
pérfagésues t& mediave publike. Nése ndonjé mbledhje ¢ rregullt apo pjes€ e mbledhjes do té
mbahet me dyer t& mbyllura atéherd pér kété duhet t€ vendosé Kuvendi i Komunés. Nése mbledhja
mbahet me dyer t& hapura né mbledhjet mund t& marrin pjesé qytetarét € komunés dhe pérfagésues
t& mediave né pérputhje me kushtet dhe mundésité fizike.

VI
Kuvendi i komunés mund t& mbajé edhe mbledhje tjera, varésisht prej nevojave q€ paragiten.

VII
Njoftimet pér mbledhje t& kuvendit t€ komunés béhen publike. Materialet pér mbledhjet €
rregullta & kuvendit t€ komungs iu dorézohen t& gjithe anétaréve t& kuvendit t& komunés 7 dité
pune para mbajtjes s& mbledhjes. Njoftimet dhe materiali i mbledhjes i dérgohet edhe Ministris€ s€
Administrimit t& Pushtetit Lokal.

VIII
Plani i mbledhjeve t& kuvendit, i pércaktuar si né pikén III t& kétij vendimi , éshté orientues e nuk
do té thoté se nuk péson ndryshime.



IX
Plani i mbledhjeve t& kuvendit t& komun€s pér vitin 2018, ka fuqi veprimi nga muaji Janar deri né
muajin Dhjetoré t& vitit 2018.

X
Ky vendim hyné& né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n€ zyrén € protokollit t& autoritetit mbik&éqyré€s —
MAPL-sé dhe pas publikimit n& fagen zyrtare t€ komunes.

XI :
Me kété vendim njoftohet: Kryetari i Komunés, Ministria e Administriz : ' k{tetit Lokal dhe
Shérbimi i Arkivit t&€ Komunés. S \

Hani i Elezit
Data: 21.09.2017



HANI | ELEZIT

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/ Nv. 255 /o1

Né bazé t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 12.2 shkronja (d),
40, Strategjia pér Vetéqeverisje Lokale 2016-2026, Kuvendi i Komunégs né mbledhjen e
mbajtur me daté 21.09.2017 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E STRATEGJISE PER ZHVILLIM SOCIAL —- EKONOMIK TE HANIT TE ELEZIT PER
VITIN 2018-2022

I
Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér strategjiné pér zhvillim social —ekonomik t& Hanit
t€ Elezit pér vitin 2018-2022.

II
Miratimi i kétij vendimi vjen pas propozimit t& ekzekutivit t& komunés dhe pas zhvillimit t&
gjithave procedurave ligjore. Strategjia pér Zhvillim Socio-Ekonomik t€ Hanit t€ Elezit hartohet
me qéllim t& udh&heqgjes, mundésimit dhe promovimit t€ njé zhvillimi integrues, gjithpérfshirés dhe t&
qéndrueshém t& Komunés s& Hanit t& Elezit, e cila pérmban gjithsej 48 (katér dhjet e teté ) fage
dhe &shté pjes€ pérbérése e kétij vendimi.

II1
Ky vendim hyné€ né€ fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit t& autoritetit
mbikéqyrés-MAPL-s€ dhe pas publikimit n€ fagen zyrtare t€ komunés.

v
Me kété vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik,
Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe Arkivi i Kormmés.jv

Hani i Elezit
Data: 21.09.2017



